РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАДОШКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е № 102
Тридцать первой внеочередной сессии Совета депутатов
Кадошкинского муниципального района

«29» марта 2024 года

О внесении изменений в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Кадошкинского муниципального района бюджетам поселений, в том числе на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными Соглашениями, утвержденный решением Совета депутатов Кадошкинского
муниципального района  от 01 февраля 2019 года № 155

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и на основании УставаКадошкинского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Кадошкинскогомуниципального района Республики Мордовия
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Кадошкинского муниципального района бюджетам поселений, в том числе на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными Соглашениями, утвержденный решением Совета депутатов Кадошкинскогомуниципального района от 01 февраля 2019 года № 155(далее-Порядок)следующие изменения:
1) пункт 2Порядкаизложить в следующейредакции:
«2. Формы иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Кадошкинского муниципального района бюджетам поселений:
- обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов поселения;
- содержание автомобильных дорог местного значения поселений и искусственных сооружений на них;
- на мероприятия в части организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
- на мероприятия в части организация в границах муниципального образования текущего ремонта объектов водоснабжения;
- на проведение комплексных кадастровых работ;

- на иные цели в соответствии с заключенными Соглашениями о передаче части полномочий поселениям по решению вопросов местного значения, а также иными Соглашениями в соответствии с действующим законодательством.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Кадошкинского                   Заместитель Председателя Совета депутатов
муниципального района                Кадошкинского муниципального района
Республики Мордовия                   Республики Мордовия
                            А.В. Чаткин                                                А.С. Киржаев

[bookmark: _GoBack]